РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО
                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       Распоряжение

28.12.2018                                        
      № 52                                           с.Табунщиково
Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Табунщиковского сельского поселения  от 09.09.2013 № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Табунщиковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 24.10.2013 № 55 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», -

           1.Утвердить план реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 год согласно приложению к настоящему распоряжению. 

           2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Табунщиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Табунщиковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Табунщиковского 
сельского поселения                                                                                   Здроб О.Н.
Приложение

к распоряжению

Администрации Табунщиковского
сельского поселения

от   28.12.2018    №  52 

План реализации муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения

" Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство " на 2018 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок    
реализации 
  (дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Табунщиковского сельского поселения»
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	X
	X
	537,6
	0,00
	30,8
	506,8
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 1.1

Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение удовлетво-
ренности населения Табунщиковского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при про-изводстве, транспорти-ровке и распределении  коммунальных ресурсов.
	2018
	504,3
	0,00
	0,00
	504,3
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 1.2.Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение уровня осведомленности насе-ления по вопросам ЖКХ.
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 1.3. «Мероприятия по газификации Табунщиковского сельского поселения» 
	
	Газификация поселеня
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Основное мероприятие 1.4. «Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»
	
	Возмещение части платы граждан предприятию ЖКХ для обеспечения стабильной подачи воды.
	2018
	33,3
	
	30,8
	2,5
	
	

	6
	Контрольное   событие

программы  1   
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Проведение работы по снижению уровня потерь при производстве, транспортировке и рас-пределении  коммуналь-ных ресурсов. Инфор-мирование населения на сходах граждан по вопросам коммунального хозяйства.
	2018
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	7
	Подпрограмма 2 «Благоустройство Табунщиковского сельского поселения»
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	X
	X
	917,3


	0,00
	0,00
	0,00
	917,3


	0,00

	8
	Основное мероприятие 2.1. Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Увеличение протяжен-ности освещенных улиц населенных пунктов
	2018
	580.0
	0,00
	0,00
	0,00
	580.0
	0,00

	9
	Основное мероприятие 2.2. Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения
	2018
	100.0
	0,00
	0,00
	0,00
	100.0
	0,00

	10
	Основное мероприятие 2.3. Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2018
	136.0
	0,00
	0,00
	0,00
	136.0
	0,00

	11
	Основное мероприятие 2.4. «Иные мероприятия по прочему благоустройству»
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2018
	101,3
	0,00
	0,00
	0,00
	101,3
	0,00

	12
	Основное мероприятие 2.5. Информирование населения по вопросам благоустройства
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Повышение уровня благоустройства территории поселения
	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Контрольное   событие

программы  2
	Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	Заключение договоров на поставку электро-энергии для уличного освещения и на техни-ческое обслуживание се-тей уличного освещения. Обследование террито-рии поселения на выяв-ление несанкциониро-ванных свалок. Проведе-ние работы с населением по заключению догово-ров на вывоз мусора.

Приведение в порядок памятников, территорий спортивных и детских площадок. Проведение противоклещевой обра-ботки мест общего пользования, обследова-ние и дезинфекция колодцев.

Выявление и уничтоже-ние сорной и карантин-ной растительности. Информирование насе-ления на сходах граждан по вопросам благоуст-ройства территории поселения, содержания придворовых территорий в порядке.

	2018
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  

программе:
	X
	X
	X
	917,3
	0,00
	0,00
	30,8
	886,5
	0,00

	
	
	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения – 

Глава Администрации Здроб О.Н.,
инспектор по благоустройству Стаценко Т.Л..
	X
	X
	917,3
	0,00
	0,00
	30,8
	886,5
	0,00


